
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 634,261   738,779   1,373,040   637,531   743,344   1,380,875   △ 3,270 △ 4,565 △ 7,835
市　計 556,339   653,133   1,209,472   558,774   656,276   1,215,050   △ 2,435 △ 3,143 △ 5,578
町村計 77,922    85,646    163,568     78,757    87,068    165,825     △ 835 △ 1,422 △ 2,257
鹿児島郡計 418        415        833           414        408        822           4 7 11
薩摩郡計 8,858      10,499    19,357       8,943      10,683    19,626       △ 85 △ 184 △ 269
出水郡計 4,340      4,725      9,065         4,391      4,765      9,156         △ 51 △ 40 △ 91
姶良郡計 3,945      4,701      8,646         4,023      4,778      8,801         △ 78 △ 77 △ 155
曽於郡計 5,546      6,148      11,694       5,630      6,287      11,917       △ 84 △ 139 △ 223
肝属郡計 15,893    18,069    33,962       16,166    18,515    34,681       △ 273 △ 446 △ 719
熊毛郡計 11,000    11,801    22,801       11,061    11,949    23,010       △ 61 △ 148 △ 209
大島郡計 27,922    29,288    57,210       28,129    29,683    57,812       △ 207 △ 395 △ 602
鹿児島市 223,078   267,180   490,258     223,113   267,254   490,367     △ 35 △ 74 △ 109
鹿屋市 39,227    44,546    83,773       39,381    44,595    83,976       △ 154 △ 49 △ 203
枕崎市 8,597      10,493    19,090       8,691      10,643    19,334       △ 94 △ 150 △ 244
阿久根市 8,660      10,109    18,769       8,779      10,208    18,987       △ 119 △ 99 △ 218
出水市 20,501    23,862    44,363       20,618    24,062    44,680       △ 117 △ 200 △ 317
指宿市 16,315    19,678    35,993       16,467    19,879    36,346       △ 152 △ 201 △ 353
西之表市 6,296      7,219      13,515       6,358      7,303      13,661       △ 62 △ 84 △ 146
垂水市 6,436      7,555      13,991       6,556      7,701      14,257       △ 120 △ 146 △ 266
薩摩川内市 37,166    42,001    79,167       37,388    42,392    79,780       △ 222 △ 391 △ 613
日置市 18,967    22,168    41,135       19,079    22,359    41,438       △ 112 △ 191 △ 303
曽於市 15,230    17,644    32,874       15,406    17,827    33,233       △ 176 △ 183 △ 359
霧島市 47,581    53,673    101,254     47,710    53,738    101,448     △ 129 △ 65 △ 194
いちき串木野市 11,403    13,237    24,640       11,528    13,383    24,911       △ 125 △ 146 △ 271
南さつま市 13,828    16,666    30,494       14,079    17,039    31,118       △ 251 △ 373 △ 624
志布志市 12,666    14,299    26,965       12,800    14,498    27,298       △ 134 △ 199 △ 333
奄美市 16,966    19,410    36,376       17,050    19,572    36,622       △ 84 △ 162 △ 246
南九州市 14,529    17,069    31,598       14,753    17,372    32,125       △ 224 △ 303 △ 527
伊佐市 10,802    12,931    23,733       10,991    13,188    24,179       △ 189 △ 257 △ 446
姶良市 28,091    33,393    61,484       28,027    33,263    61,290       64 130 194
三島村 145        151        296           142        149        291           3 2 5
十島村 273        264        537           272        259        531           1 5 6
さつま町 8,858      10,499    19,357       8,943      10,683    19,626       △ 85 △ 184 △ 269
長島町 4,340      4,725      9,065         4,391      4,765      9,156         △ 51 △ 40 △ 91
湧水町 3,945      4,701      8,646         4,023      4,778      8,801         △ 78 △ 77 △ 155
大崎町 5,546      6,148      11,694       5,630      6,287      11,917       △ 84 △ 139 △ 223
東串良町 2,672      3,049      5,721         2,687      3,096      5,783         △ 15 △ 47 △ 62
錦江町 3,352      3,812      7,164         3,423      3,919      7,342         △ 71 △ 107 △ 178
南大隅町 3,284      3,842      7,126         3,344      3,980      7,324         △ 60 △ 138 △ 198
肝付町 6,585      7,366      13,951       6,712      7,520      14,232       △ 127 △ 154 △ 281
中種子町 3,299      3,745      7,044         3,304      3,785      7,089         △ 5 △ 40 △ 45
南種子町 2,428      2,513      4,941         2,445      2,529      4,974         △ 17 △ 16 △ 33
屋久島町 5,273      5,543      10,816       5,312      5,635      10,947       △ 39 △ 92 △ 131
大和村 657        726        1,383         662        723        1,385         △ 5 3 △ 2
宇検村 741        833        1,574         750        852        1,602         △ 9 △ 19 △ 28
瀬戸内町 3,771      4,149      7,920         3,821      4,227      8,048         △ 50 △ 78 △ 128
龍郷町 2,306      2,547      4,853         2,336      2,584      4,920         △ 30 △ 37 △ 67
喜界町 3,019      3,267      6,286         3,055      3,324      6,379         △ 36 △ 57 △ 93
徳之島町 4,488      4,683      9,171         4,517      4,755      9,272         △ 29 △ 72 △ 101
天城町 2,620      2,537      5,157         2,623      2,571      5,194         △ 3 △ 34 △ 37
伊仙町 2,854      2,860      5,714         2,891      2,898      5,789         △ 37 △ 38 △ 75
和泊町 2,755      2,825      5,580         2,750      2,829      5,579         5 △ 4 1
知名町 2,581      2,584      5,165         2,597      2,637      5,234         △ 16 △ 53 △ 69
与論町 2,130      2,277      4,407         2,127      2,283      4,410         3 △ 6 △ 3

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年6月2日現在

市町村名
平成27年6月2日現在 平成26年6月2日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 223,496   267,595   491,091     
鹿屋市・垂水市区 45,663    52,101    97,764       
枕崎市区 8,597      10,493    19,090       
阿久根市・出水郡区 13,000    14,834    27,834       
出水市区 20,501    23,862    44,363       
指宿市区 16,315    19,678    35,993       
西之表市・熊毛郡区 17,296    19,020    36,316       
薩摩川内市区 37,166    42,001    79,167       
日置市区 18,967    22,168    41,135       
曽於市区 15,230    17,644    32,874       
霧島市・姶良郡区 51,526    58,374    109,900     
いちき串木野市区 11,403    13,237    24,640       
南さつま市区 13,828    16,666    30,494       
志布志市・曽於郡区 18,212    20,447    38,659       
奄美市区 19,272    21,957    41,229       
南九州市区 14,529    17,069    31,598       
伊佐市区 10,802    12,931    23,733       
姶良市区 28,091    33,393    61,484       
薩摩郡区 8,858      10,499    19,357       
肝属郡区 15,893    18,069    33,962       
大島郡区 25,616    26,741    52,357       
県　計 634,261   738,779   1,373,040   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,120   184,538   335,658     
衆議院2区 129,895   147,334   277,229     
衆議院3区 117,032   136,232   253,264     
衆議院4区 123,920   143,394   267,314     
衆議院5区 112,294   127,281   239,575     
(鹿児島市1区) 150,702   184,123   334,825     
(鹿児島市2区) 63,783    73,304    137,087     
(鹿児島市3区) 8,593      9,753      18,346       
(南九州市2区) 4,909      5,654      10,563       
(南九州市3区） 9,620      11,415    21,035       
県　計 634,261   738,779   1,373,040   

平成27年6月2日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 520        694        1,214        525        694        1,219        △ 5 0 △ 5
市　計 452        622        1,074        455        622        1,077        △ 3 0 △ 3
町村計 68          72          140           70          72          142           △ 2 0 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          8           18            0 1 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 5           3           8              5           3           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 9           13          22            11          13          24            △ 2 0 △ 2
熊毛郡計 11          13          24            11          12          23            0 1 1
大島郡計 30          28          58            30          30          60            0 △ 2 △ 2
鹿児島市 98          166        264           101        162        263           △ 3 4 1
鹿屋市 19          21          40            18          23          41            1 △ 2 △ 1
枕崎市 12          22          34            11          22          33            1 0 1
阿久根市 10          17          27            10          16          26            0 1 1
出水市 11          10          21            11          10          21            0 0 0
指宿市 16          14          30            15          14          29            1 0 1
西之表市 3           8           11            3           8           11            0 0 0
垂水市 9           14          23            10          13          23            △ 1 1 0
薩摩川内市 37          42          79            38          41          79            △ 1 1 0
日置市 22          32          54            21          32          53            1 0 1
曽於市 18          18          36            19          18          37            △ 1 0 △ 1
霧島市 56          60          116           58          61          119           △ 2 △ 1 △ 3
いちき串木野市 12          13          25            11          15          26            1 △ 2 △ 1
南さつま市 48          48          96            50          50          100           △ 2 △ 2 △ 4
志布志市 7           15          22            6           14          20            1 1 2
奄美市 9           12          21            10          13          23            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 37          54          91            36          53          89            1 1 2
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 11          32          43            10          33          43            1 △ 1 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          8           18            0 1 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
南大隅町 2           5           7              3           5           8              △ 1 0 △ 1
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           3           4              1           2           3              0 1 1
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 3           7           10            3           7           10            0 0 0
龍郷町 3           2           5              4           3           7              △ 1 △ 1 △ 2
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              4           1           5              1 0 1
天城町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           1           1              0 △ 1 △ 1
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           2           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成27年6月2日現在

市町村名
平成27年6月2日現在 平成26年6月2日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          120        197           
衆議院2区 94          122        216           
衆議院3区 160        198        358           
衆議院4区 111        149        260           
衆議院5区 78          105        183           
(鹿児島市1区) 77          120        197           
(鹿児島市2区) 14          38          52             
(鹿児島市3区) 7            8            15             
(南九州市2区) 25          30          55             
(南九州市3区) 12          24          36             
県　計 520        694        1,214         

平成27年6月2日現在

在外選挙人名簿登録者数


